
KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

  
 

 
 
 
 

REPUBLIKA E MAQEDONISË 
KOMUNA E GOSTIVARIT 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROPOZIM -BUXHETI 

I KOMUNËS SË GOSTIVARIT 

PËR VITIN 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

 
DHJETORI  2017 

                                    
                                                                 
                 
 
                                                                           Propozues:    Kryetari i Komunës së Gostivarit        

                                                                                                   ARBEN TARAVARI                         

 
                                                                               Përpilues:  

                                                                      Ecc i dip.Sadri Elezi 
 
                                                                 

 
 
                                                                               
                                      

 
PROPOZIM- BUXHETI I 

 KOMUNËS SË GOSTIVARIT PËR VITIN 2018 

 
                                     

 

 
 
 
      
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                       
 
                                                                
 
 
 
                                    
                                                 DHJETORI  2017 
---------------------------------------------------------------------------------------------------                                              
                                              
 
 



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

 
 
 
Në përputhje me nenin 2, pika 8 të Ligjit për buxhete (G.z e R.M nr. 64/05, 4/08, 103/08, 
156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) dhe nenit  28 të  Ligjit për financimin e NJVQ-le (G.z. 
e R.M nr.61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15), Këshilli i Komunës së Gostivarit në 
seancën e  ------të, të mbajtur më  --------------- solli : 

 
                                                           BUXHETI 

I  KOMUNËS SË GOSTIVARIT   PËR VITIN 2018 
 

1.Pjesa e përgjithshme 
Neni 1 

Buxheti i Komunës së Gostivarit për vitin 2018 përbëhet nga:    
                                                                                                            BUXHETI                            
I.GJITHSEJ TË HYRA                                                                976.363.000              
____________________________________________________________________________  
   Të hyra tatimore                                                                          187.825.000 
    Të hyra  jotatimore                                                                       39.253.000 
    T hyra  kapitale                                                                             46.800.000 
    Të hyra nga dotacionet                                                               581.352.000 
     Transfere                                                                                     110.575.000 
    Të hyra nga donacionet                                                                10.558.000 
 
    II.GJITHSEJ TË DALA                                                          1.022.863.000 
________________________________________________________________ 
 
      - Destinime të përcaktuara                                                     1.020.763.000 
      - Rezervat                                                                                       2.100.000 
 
III.DEFICIT                                                                                      -46.500.000 
 
IV.FINANCIMI                                                                                  46.500.000 
_______________________________________________________________ 
Hyrje                                                                                                    56.500.000 
         Hyrje vendore                                                                            56.500.000 
 
 Dalje                                                                                                   10.000.000 
 
         Pagimi i kryegjësë                                                                     10.000.000 
                                                                                                        
                                                                       Neni 2 



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

Të hyrat e Buxhetit  në bazë të burimeve janë të vërtetuara në bilancin e të hyrave ,kurse të 
dalat me qëllime të caktuara janë të vërtetuara në bilancin e të dalave për vitin 2018  dhe 
ate  siç vijon:  
 
          
                                                                     Neni 3 
 
       Buxheti i Komunës së Gostivarit  për vitin 2018  hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe do 
të shpallet në “Buletinin Zyrtar” të Komunës së Gostivarit. 
 
 
 
Nr.08- 
 ______________ 
 
 
 
 
 
                                                 Këshilli i Komunës së Gostivarit 
                                                          
                                                             



1.101.684.000 1.032.863.00056.500.00010.558.000581.352.00028.453.000356.000.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B     U     X     H     E     T

Buxheti
T` ardhura
nga Bushet

T` ardhuta nga
aktivitetet

vet`financuese

T` ardhura nga
dotacionet

T` ardhura nga
donacionet

T` ardhura nga
kredite

GJITHSEJ T~
HYRAT

71 T~ ARDHURA TATIMORE 187.825.000 0 0 0 0228.400.000 187.825.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 0100.000 0 0 0100.000 100.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 0200.000 0 0 0200.000 200.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 0600.000 0 0 0600.000 600.000

711 Tatimi mbi te ardhurat, mbi  fitimin dhe  fitimet kapitale 01.000.000 0 0 01.000.000 1.000.000

713 Tatime mbi pronen 015.000.000 0 0 020.000.000 15.000.000

713 Tatime mbi pronen 03.500.000 0 0 04.500.000 3.500.000

713 Tatime mbi pronen 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

713 Tatime mbi pronen 045.000.000 0 0 050.000.000 45.000.000

713 Tatime mbi pronen 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0800.000 0 0 0800.000 800.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 010.000.000 0 0 010.000.000 10.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 08.000.000 0 0 08.000.000 8.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 050.000.000 0 0 050.000.000 50.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 01.000.000 0 0 06.000.000 1.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 01.000.000 0 0 01.000.000 1.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0500.000 0 0 0500.000 500.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0400.000 0 0 0400.000 400.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0425.000 0 0 05.000.000 425.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 040.000.000 0 0 060.000.000 40.000.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0200.000 0 0 0200.000 200.000

717 Tatim mbi sherbime specifike 0100.000 0 0 0100.000 100.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0300.000 0 0 0300.000 300.000

718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 0300.000 0 0 0300.000 300.000

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 10.800.000 28.453.000 0 0 040.103.000 39.253.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

722 Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative 01.000.000 0 0 01.000.000 1.000.000



723 Taksa dhe kompensime 00 187.000 0 0187.000 187.000

723 Taksa dhe kompensime 00 340.000 0 0340.000 340.000

723 Taksa dhe kompensime 00 5.508.300 0 05.508.300 5.508.300

723 Taksa dhe kompensime 00 1.412.000 0 01.412.000 1.412.000

723 Taksa dhe kompensime 00 11.450.000 0 011.300.000 11.450.000

723 Taksa dhe kompensime 00 7.481.200 0 07.481.200 7.481.200

723 Taksa dhe kompensime 00 2.074.500 0 02.074.500 2.074.500

723 Taksa dhe kompensime 0500.000 0 0 0500.000 500.000

724 Sherbime te tjera qeveritare 0100.000 0 0 0100.000 100.000

724 Sherbime te tjera qeveritare 0200.000 0 0 0200.000 200.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 03.000.000 0 0 04.000.000 3.000.000

725 Te ardhura te tjera jotatimore 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

73 TE ARDHURAT KAPITALE 46.800.000 0 0 0 060.800.000 46.800.000

731 Shitja e mjeteve kapitale 0200.000 0 0 0200.000 200.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 015.000.000 0 0 014.000.000 15.000.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0500.000 0 0 0500.000 500.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0800.000 0 0 0800.000 800.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 0800.000 0 0 0800.000 800.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 02.500.000 0 0 02.500.000 2.500.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 025.000.000 0 0 040.000.000 25.000.000

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 02.000.000 0 0 02.000.000 2.000.000

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 110.575.000 0 581.352.000 10.558.000 0705.981.000 702.485.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 08.000.000 0 0 010.000.000 8.000.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 07.000.000 0 0 07.000.000 7.000.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 075.575.000 0 0 073.000.000 75.575.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 00 0 8.648.000 08.648.000 8.648.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 00 0 572.704.000 0550.775.000 572.704.000

741 Transfetre nga nivelet tjera te pushtetit 020.000.000 0 0 029.000.000 20.000.000

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 7.000.00024.000.000 7.000.000

742 Donacione nga shtetet e huaja 00 0 0 3.558.0003.558.000 3.558.000

75 DETYRIME TE BRENDSHME 0 0 0 0 56.500.00066.400.000 56.500.000

754 Detyrime te tjera te vendit 56.500.0000 0 0 066.400.000 56.500.000

2



1.032.863.000581.352.000 56.500.00010.558.000356.000.0001.101.684.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti
Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

63.290.00040 Paga dhe  kompensime 572.719.336 0 526.036.000 0 0 589.326.000

401 Paga themelore 412.256.612 41.830.000 0 383.176.000 0 0 425.006.000

402 Kontribute per sigurim social 153.442.724 14.446.000 0 142.860.000 0 0 157.306.000

404 Kontribute 7.020.000 7.014.000 0 0 0 0 7.014.000

2.100.00041 Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 2.000.000 0 0 0 0 2.100.000

413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 2.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

133.560.00042 Mallra dhe sherbime 230.996.164 25.434.500 55.316.000 208.000 0 214.518.500

420 Shpensime te rruges dhe ditore 1.989.600 1.750.000 729.600 0 0 0 2.479.600

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 66.242.800 48.650.000 3.348.000 10.609.000 0 0 62.607.000

423 Materiale dhe inventar i imet 17.218.700 5.520.000 9.612.700 0 208.000 0 15.340.700

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 58.310.200 45.590.000 5.420.200 0 0 0 51.010.200

425 Sherbime kontraktuese 67.525.864 12.850.000 5.325.000 44.707.000 0 0 62.882.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 10.709.000 7.200.000 999.000 0 0 0 8.199.000

427 Punesime te perkohshme 9.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

600.00045 Pagim kamatash 800.000 0 0 0 0 600.000

451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

24.800.00046 Subvencione dhe transferime 24.750.000 400.000 0 3.350.000 0 28.550.000

461 Subvencione per ndermarrjet publike 1.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 5.600.000 11.700.000 0 0 0 0 11.700.000

464 Transferime te ndryshme 17.750.000 11.100.000 400.000 0 3.350.000 0 14.850.000

1.000.00047 Benefite sociale 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Kompensime sociale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

120.650.00048 Shpenzime kapitale 258.918.500 2.618.500 0 7.000.000 56.500.000 186.768.500

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 3.033.000 2.800.000 533.000 0 0 0 3.333.000

482 Objekte te tjera ndertimore 240.226.500 107.450.000 1.526.500 0 7.000.000 56.500.000 172.476.500

483 Blerje mobiljesh 1.129.000 200.000 529.000 0 0 0 729.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 13.030.000 9.000.000 30.000 0 0 0 9.030.000

486 Blerje automjetesh 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

10.000.00049 Pagimi i kryegjese 10.500.000 0 0 0 0 10.000.000

1



493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 10.500.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

2



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A0 KESHILLI I QYTETIT 15.900.000 16.060.000 0 0 0 16.060.000

A00 KESHILLI I KOMUNES 15.900.000 16.060.000 0 0 0 0 16.060.000

00 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Paga dhe  kompensime 5.500.00040 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
401 Paga themelore 500.000 400.000 0 0 0 0 400.000

404 Kontribute 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.00041 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

Mallra dhe sherbime 600.00042 160.000 0 0 0 0 160.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 100.000 0 0 0 0 0 0

423 Materiale dhe inventar i imet 350.000 110.000 0 0 0 0 110.000

425 Sherbime kontraktuese 100.000 0 0 0 0 0 0

Subvencione dhe transferime 8.300.00046 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
461 Subvencione per ndermarrjet publike 1.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464 Transferime te ndryshme 5.700.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

T` hyra :

Shpenzime :

A00 KESHILLI I KOMUNES 15.900.000 16.060.000 0 0 0 0 16.060.000

0 00 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

40 05.500.000 5.400.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 5.400.000
401 500.000 400.000 0 0 0 0Paga themelore 400.000
404 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0Kontribute 5.000.000

41 01.500.000 1.500.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.500.000
413 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 1.500.000

42 0600.000 160.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 160.000
420 50.000 50.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 50.000
421 100.000 0 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 0
423 350.000 110.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 110.000
425 100.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0

46 08.300.000 9.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 9.000.000
461 1.400.000 2.000.000 0 0 0 0Subvencione per ndermarrjet publike 2.000.000
463 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.200.000
464 5.700.000 5.800.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 5.800.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0A1 0 6.200.000 0 0 0 6.200.000

A10 0 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

Subvencione dhe transferime 046 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464 Transferime te ndryshme 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

A10 0 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

46 00 6.200.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 6.200.000
463 0 1.200.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.200.000
464 0 5.000.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 5.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0D0 KRYETARI I QYTETIT 15.150.000 12.380.000 0 0 0 12.380.000

D00 KRYETARI I KOMUNES 15.150.000 12.380.000 0 0 0 0 12.380.000

Paga dhe  kompensime 1.650.00040 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000
401 Paga themelore 1.200.000 1.130.000 0 0 0 0 1.130.000

402 Kontribute per sigurim social 430.000 406.000 0 0 0 0 406.000

404 Kontribute 20.000 14.000 0 0 0 0 14.000

Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 500.00041 600.000 0 0 0 0 600.000
413 Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Mallra dhe sherbime 9.500.00042 7.630.000 0 0 0 0 7.630.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 600.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 750.000 800.000 0 0 0 0 800.000

423 Materiale dhe inventar i imet 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 500.000 390.000 0 0 0 0 390.000

425 Sherbime kontraktuese 1.250.000 850.000 0 0 0 0 850.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 5.900.000 4.040.000 0 0 0 0 4.040.000

Subvencione dhe transferime 2.500.00046 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Transferime te ndryshme 2.100.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

Benefite sociale 1.000.00047 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Kompensime sociale 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

T` hyra :

Shpenzime :



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

D00 KRYETARI I KOMUNES 15.150.000 12.380.000 0 0 0 0 12.380.000

40 01.650.000 1.550.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 1.550.000
401 1.200.000 1.130.000 0 0 0 0Paga themelore 1.130.000
402 430.000 406.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 406.000
404 20.000 14.000 0 0 0 0Kontribute 14.000

41 0500.000 600.000 0 0 0Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 600.000
413 500.000 600.000 0 0 0 0Rezerva te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 600.000

42 09.500.000 7.630.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 7.630.000
420 600.000 1.050.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 1.050.000
421 750.000 800.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 800.000
423 500.000 500.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 500.000
424 500.000 390.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 390.000
425 1.250.000 850.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 850.000
426 5.900.000 4.040.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 4.040.000

46 02.500.000 1.600.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1.600.000
463 400.000 300.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 300.000
464 2.100.000 1.300.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 1.300.000

47 01.000.000 1.000.000 0 0 0Benefite sociale 1.000.000
471 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Kompensime sociale 1.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0E0 ADMINISTRATA E QYTETIT 95.130.000 92.760.000 0 0 0 92.760.000

E00 ADMINISTRATA E KOMUNES 95.130.000 92.760.000 0 0 0 0 92.760.000

Paga dhe  kompensime 51.100.00040 50.800.000 0 0 0 0 50.800.000
401 Paga themelore 35.400.000 35.200.000 0 0 0 0 35.200.000

402 Kontribute per sigurim social 13.700.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000

404 Kontribute 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

Mallra dhe sherbime 29.030.00042 28.660.000 0 0 0 0 28.660.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 650.000 650.000 0 0 0 0 650.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.270.000 4.350.000 0 0 0 0 4.350.000

423 Materiale dhe inventar i imet 3.100.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.200.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000

425 Sherbime kontraktuese 5.450.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 2.360.000 960.000 0 0 0 0 960.000

427 Punesime te perkohshme 9.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

Pagim kamatash 800.00045 600.000 0 0 0 0 600.000
451 Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

Subvencione dhe transferime 3.700.00046 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
464 Transferime te ndryshme 3.700.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000

Pagimi i kryegjese 10.500.00049 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
493 Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 10.500.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

T` hyra :

Shpenzime :



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

E00 ADMINISTRATA E KOMUNES 95.130.000 92.760.000 0 0 0 0 92.760.000

40 051.100.000 50.800.000 0 0 0Paga dhe  kompensime 50.800.000
401 35.400.000 35.200.000 0 0 0 0Paga themelore 35.200.000
402 13.700.000 13.600.000 0 0 0 0Kontribute per sigurim social 13.600.000
404 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0Kontribute 2.000.000

42 029.030.000 28.660.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 28.660.000
420 650.000 650.000 0 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 650.000
421 5.270.000 4.350.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 4.350.000
423 3.100.000 2.750.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 2.750.000
424 3.200.000 2.550.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.550.000
425 5.450.000 5.400.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 5.400.000
426 2.360.000 960.000 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 960.000
427 9.000.000 12.000.000 0 0 0 0Punesime te perkohshme 12.000.000

45 0800.000 600.000 0 0 0Pagim kamatash 600.000
451 800.000 600.000 0 0 0 0Pagim kamatash ndaj kreditoreve jorezident 600.000

46 03.700.000 2.700.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 2.700.000
464 3.700.000 2.700.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 2.700.000

49 010.500.000 10.000.000 0 0 0Pagimi i kryegjese 10.000.000
493 10.500.000 10.000.000 0 0 0 0Pagimi i kryegjese deri te nivele te tjera te pushtetit 10.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0EA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 4.620.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 4.620.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

Shpenzime kapitale 4.620.00048 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.520.000 800.000 0 0 0 0 800.000

483 Blerje mobiljesh 600.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 Blerje automjetesh 1.500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

EA0 SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 4.620.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

48 04.620.000 2.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 2.000.000
480 2.520.000 800.000 0 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 800.000
483 600.000 200.000 0 0 0 0Blerje mobiljesh 200.000
486 1.500.000 1.000.000 0 0 0 0Blerje automjetesh 1.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F1 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 3.200.000 0 0 0 3.200.000

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

Mallra dhe sherbime 4.000.00042 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
425 Sherbime kontraktuese 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

T` hyra :

Shpenzime :

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

42 04.000.000 3.200.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 3.200.000
425 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 3.200.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0F2 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 8.200.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000

F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

Mallra dhe sherbime 8.200.00042 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

F20 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

42 08.200.000 7.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 7.000.000
424 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 7.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 13.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

Shpenzime kapitale 13.000.00048 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
485 Investime dhe mjete jofinanciare V 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 013.000.000 9.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.000.000
485 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 9.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0G1 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 0 0 0 0 0

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 0 0 0 0 0 0

Paga dhe  kompensime 50.00040 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 50.000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 550.00042 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 50.000 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 340.000 0 0 0 0 0 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 160.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 600.000 0 0 0 0 0 0

40 050.000 0 0 0 0Paga dhe  kompensime 0
401 50.000 0 0 0 0 0Paga themelore 0

42 0550.000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
423 50.000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
425 340.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 160.000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J2 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

J20 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

Mallra dhe sherbime 3.000.00042 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

T` hyra :

Shpenzime :

J20 LARGIMI DHE PASTRIMI I UJERAVE TE ZEZA 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

42 03.000.000 1.500.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 1.500.000
424 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.500.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J3 NDRICIMI PUBLIK 28.000.000 26.500.000 0 0 0 26.500.000

J30 NDRICIMI PUBLIK 28.000.000 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000

Mallra dhe sherbime 28.000.00042 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 25.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

T` hyra :

Shpenzime :

J30 NDRICIMI PUBLIK 28.000.000 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000

42 028.000.000 26.500.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 26.500.000
421 25.000.000 24.000.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 24.000.000
424 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.500.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J4 HIGJIENA PUBLIKE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

J40 HIGJIENA PUBLIKE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Mallra dhe sherbime 5.000.00042 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

J40 HIGJIENA PUBLIKE 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

42 05.000.000 4.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 4.000.000
424 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 4.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J6 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE16.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

Mallra dhe sherbime 16.000.00042 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

42 016.000.000 15.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 15.000.000
424 16.000.000 15.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 15.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0J7 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 12.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

Mallra dhe sherbime 12.000.00042 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

J70 MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE GJELBERIMEVE 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

42 012.000.000 9.000.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 9.000.000
424 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 9.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

Shpenzime kapitale 9.000.00048 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

JA0 NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 09.000.000 9.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.000.000
482 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 9.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JD NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 125.200.000 66.300.000 0 7.000.000 19.500.000 92.800.000

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 60.000.000 62.000.000 0 0 0 0 62.000.000
JDA NDERTIMI I SHESHIT TE QYTETIT 30.000.000 0 0 0 0 0 0
JDD NDERTIMI I RRUGES LOKALE TURCAN I VOGEL F.TURCAN I MADH 6.400.000 0 0 0 0 0 0
JDG NDERTIMI I RRUGESNE F.RECAN 5.000.000 0 0 0 0 0 0
JDI NDERTIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGES LOKALE F.FORINE - CAJLE E VJETER 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
JDK NDERTIMI I URES MBI LUMIN VARDAR 13.800.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
JDM NDERTIMI I RRUGES NE F..PADALISHTE 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000
JDR NDERTIMI I RRUGES NE F.TERNOVE 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000

Shpenzime kapitale 125.200.00048 66.300.000 0 0 7.000.000 19.500.000 92.800.000
482 Objekte te tjera ndertimore 125.200.000 66.300.000 0 0 7.000.000 0 73.300.000

T` hyra :

Shpenzime :

JD0 NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 60.000.000 62.000.000 0 0 0 0 62.000.000

48 060.000.000 62.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 62.000.000
482 60.000.000 62.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 62.000.000

JDA NDERTIMI I SHESHIT TE QYTETIT 30.000.000 0 0 0 0 0 0

48 030.000.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 30.000.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

JDD NDERTIMI I RRUGES LOKALE TURCAN I VOGEL F.TURCAN I MADH 6.400.000 0 0 0 0 0 0

48 06.400.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 6.400.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

JDG NDERTIMI I RRUGESNE F.RECAN 5.000.000 0 0 0 0 0 0

48 05.000.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 5.000.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

JDI NDERTIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGES LOKALE F.FORINE - CAJLE E VJETER 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

48 010.000.000 0 0 0 10.000.000Shpenzime kapitale 10.000.000
482 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Objekte te tjera ndertimore 10.000.000

JDK NDERTIMI I URES MBI LUMIN VARDAR 13.800.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000

48 013.800.000 4.300.000 0 0 9.500.000Shpenzime kapitale 13.800.000
482 13.800.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000Objekte te tjera ndertimore 13.800.000

JDM NDERTIMI I RRUGES NE F..PADALISHTE 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000

48 00 0 0 3.500.000 0Shpenzime kapitale 3.500.000
482 0 0 0 0 3.500.000 0Objekte te tjera ndertimore 3.500.000

JDR NDERTIMI I RRUGES NE F.TERNOVE 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000

48 00 0 0 3.500.000 0Shpenzime kapitale 3.500.000
482 0 0 0 0 3.500.000 0Objekte te tjera ndertimore 3.500.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JG NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 49.500.000 9.000.000 0 0 20.000.000 29.000.000

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JGC NDERTIMI I LINJES SE UJESJELLSIT NE F.MIRDITE- F BANJICE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JGD RIKONSTRUIMI I UJESJELLSIT EGZISTUES F.VRTOK - F.ZDUNJE 20.500.000 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 49.500.00048 9.000.000 0 0 0 20.000.000 29.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 49.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

JG0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 09.000.000 9.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 9.000.000
482 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 9.000.000

JGC NDERTIMI I LINJES SE UJESJELLSIT NE F.MIRDITE- F BANJICE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000

48 020.000.000 0 0 0 20.000.000Shpenzime kapitale 20.000.000
482 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Objekte te tjera ndertimore 20.000.000

JGD RIKONSTRUIMI I UJESJELLSIT EGZISTUES F.VRTOK - F.ZDUNJE 20.500.000 0 0 0 0 0 0

48 020.500.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 20.500.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0JI NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 10.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

Shpenzime kapitale 10.000.00048 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

JI0 NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

48 010.000.000 7.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 7.000.000
482 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 7.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0K4 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

Subvencione dhe transferime 1.000.00046 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

46 01.000.000 1.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 1.000.000
463 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 1.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0L0 SPORT DHE REKREACION 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

L00 SPORT DHE REKREACION 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

Subvencione dhe transferime 3.000.00046 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

L00 SPORT DHE REKREACION 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

46 03.000.000 3.000.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 3.000.000
463 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0Transferime deri te organizatat joqeveritare 3.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0LA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 8.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

Shpenzime kapitale 8.000.00048 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

LA0 SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

48 08.000.000 4.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 4.000.000
482 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 4.000.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR 24.000.000 0 0 0 0 0

MBB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI I LINJES GOSTIVAR F.VRTOK 0 0 0 0 0 0 0
MBC BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI I LINJES MALI SHAR MALI I THATE 0 0 0 0 0 0 0
MBG BASKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE 24.000.000 0 0 0 0 0 0

Paga dhe  kompensime 040 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 0 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 042 0 0 0 0 0 0
425 Sherbime kontraktuese 0 0 0 0 0 0 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 0 0 0 0 0 0 0

Subvencione dhe transferime 046 0 0 0 0 0 0
464 Transferime te ndryshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 24.000.00048 0 0 0 0 0 0
482 Objekte te tjera ndertimore 24.000.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

MBB BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI I LINJES GOSTIVAR F.VRTOK 0 0 0 0 0 0 0

42 00 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
425 0 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 0 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0

46 00 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 0
464 0 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0

48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

MBC BASHKEPUNIMI NDERKUFITAR -NDERTIMI I LINJES MALI SHAR MALI I THATE 0 0 0 0 0 0 0

40 00 0 0 0 0Paga dhe  kompensime 0
401 0 0 0 0 0 0Paga themelore 0

42 00 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
425 0 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0

46 00 0 0 0 0Subvencione dhe transferime 0
464 0 0 0 0 0 0Transferime te ndryshme 0

48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

MBG BASKEPUNIMI NDERKUFITAR ME SHQIPERINE 24.000.000 0 0 0 0 0 0

48 024.000.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 24.000.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0MG ZHVILLIMI I RESURSEVE NJEREZORE 1.500.000 0 0 0 0 0

MGA PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 1.500.000 0 0 0 0 0 0

Paga dhe  kompensime 30.00040 0 0 0 0 0 0
401 Paga themelore 30.000 0 0 0 0 0 0

Mallra dhe sherbime 1.470.00042 0 0 0 0 0 0
423 Materiale dhe inventar i imet 420.000 0 0 0 0 0 0

425 Sherbime kontraktuese 550.000 0 0 0 0 0 0

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

MGA PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR 1.500.000 0 0 0 0 0 0

40 030.000 0 0 0 0Paga dhe  kompensime 0
401 30.000 0 0 0 0 0Paga themelore 0

42 01.470.000 0 0 0 0Mallra dhe sherbime 0
423 420.000 0 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 0
425 550.000 0 0 0 0 0Sherbime kontraktuese 0
426 500.000 0 0 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 0



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

3.494.700N1 ARSIMI FILLOR 355.224.700 11.500.000 351.588.000 0 0 366.582.700

N10 ARSIMI FILLOR 355.224.700 11.500.000 3.494.700 351.588.000 0 0 366.582.700

Paga dhe  kompensime 312.307.16440 0 0 325.416.000 0 0 325.416.000
401 Paga themelore 227.983.068 0 0 238.000.000 0 0 238.000.000

402 Kontribute per sigurim social 84.324.096 0 0 87.416.000 0 0 87.416.000

Mallra dhe sherbime 42.193.53642 11.200.000 3270700 26.172.000 0 0 40.642.700
420 Shpensime te rruges dhe ditore 224.000 0 224.000 0 0 0 224.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 18.424.000 9.300.000 514.000 9.172.000 0 0 18.986.000

423 Materiale dhe inventar i imet 2.220.700 600.000 720.700 0 0 0 1.320.700

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.329.000 1.000.000 1.029.000 0 0 0 2.029.000

425 Sherbime kontraktuese 18.368.836 200.000 556.000 17.000.000 0 0 17.756.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 627.000 100.000 227.000 0 0 0 327.000

Subvencione dhe transferime 500.00046 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Transferime te ndryshme 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

Shpenzime kapitale 224.00048 0 224000 0 0 0 224.000
483 Blerje mobiljesh 194.000 0 194.000 0 0 0 194.000

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 30.000 0 30.000 0 0 0 30.000

T` hyra :

Shpenzime :

N10 ARSIMI FILLOR 355.224.700 11.500.000 3.494.700 351.588.000 0 0 366.582.700

40 0312.307.164 0 325.416.000 0 0Paga dhe  kompensime 325.416.000
401 227.983.068 0 0 238.000.000 0 0Paga themelore 238.000.000
402 84.324.096 0 0 87.416.000 0 0Kontribute per sigurim social 87.416.000

42 3.270.70042.193.536 11.200.000 26.172.000 0 0Mallra dhe sherbime 40.642.700
420 224.000 0 224.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 224.000
421 18.424.000 9.300.000 514.000 9.172.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 18.986.000
423 2.220.700 600.000 720.700 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 1.320.700
424 2.329.000 1.000.000 1.029.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.029.000
425 18.368.836 200.000 556.000 17.000.000 0 0Sherbime kontraktuese 17.756.000
426 627.000 100.000 227.000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 327.000

46 0500.000 300.000 0 0 0Subvencione dhe transferime 300.000
464 500.000 300.000 0 0 0 0Transferime te ndryshme 300.000

48 224.000224.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 224.000
483 194.000 0 194.000 0 0 0Blerje mobiljesh 194.000
485 30.000 0 30.000 0 0 0Investime dhe mjete jofinanciare V 30.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

13.508.300N2 ARSIMI I MESEM 228.343.300 9.800.000 196.397.000 3.350.000 0 223.055.300

N20 ARSIMI I MESEM 228.343.300 9.800.000 13.508.300 196.397.000 3.350.000 0 223.055.300

Paga dhe  kompensime 165.294.97240 0 0 168.690.000 0 0 168.690.000
401 Paga themelore 120.665.544 0 0 123.100.000 0 0 123.100.000

402 Kontribute per sigurim social 44.629.428 0 0 45.590.000 0 0 45.590.000

Mallra dhe sherbime 55.403.82842 8.000.000 11213800 27.707.000 0 0 46.920.800
420 Shpensime te rruges dhe ditore 375.600 0 375.600 0 0 0 375.600

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.356.000 7.100.000 1.416.000 0 0 0 8.516.000

423 Materiale dhe inventar i imet 2.520.000 500.000 1.720.000 0 0 0 2.220.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 3.821.200 0 2.821.200 0 0 0 2.821.200

425 Sherbime kontraktuese 35.409.028 200.000 4.359.000 27.707.000 0 0 32.266.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 922.000 200.000 522.000 0 0 0 722.000

Subvencione dhe transferime 5.750.00046 1.800.000 400000 0 3.350.000 0 5.550.000
464 Transferime te ndryshme 5.750.000 1.800.000 400.000 0 3.350.000 0 5.550.000

Shpenzime kapitale 1.894.50048 0 1894500 0 0 0 1.894.500
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 33.000 0 33.000 0 0 0 33.000

482 Objekte te tjera ndertimore 1.526.500 0 1.526.500 0 0 0 1.526.500

483 Blerje mobiljesh 335.000 0 335.000 0 0 0 335.000

T` hyra :

Shpenzime :

N20 ARSIMI I MESEM 228.343.300 9.800.000 13.508.300 196.397.000 3.350.000 0 223.055.300

40 0165.294.972 0 168.690.000 0 0Paga dhe  kompensime 168.690.000
401 120.665.544 0 0 123.100.000 0 0Paga themelore 123.100.000
402 44.629.428 0 0 45.590.000 0 0Kontribute per sigurim social 45.590.000

42 11.213.80055.403.828 8.000.000 27.707.000 0 0Mallra dhe sherbime 46.920.800
420 375.600 0 375.600 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 375.600
421 12.356.000 7.100.000 1.416.000 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 8.516.000
423 2.520.000 500.000 1.720.000 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 2.220.000
424 3.821.200 0 2.821.200 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 2.821.200
425 35.409.028 200.000 4.359.000 27.707.000 0 0Sherbime kontraktuese 32.266.000
426 922.000 200.000 522.000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 722.000

46 400.0005.750.000 1.800.000 0 3.350.000 0Subvencione dhe transferime 5.550.000
464 5.750.000 1.800.000 400.000 0 3.350.000 0Transferime te ndryshme 5.550.000

48 1.894.5001.894.500 0 0 0 0Shpenzime kapitale 1.894.500
480 33.000 0 33.000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 33.000
482 1.526.500 0 1.526.500 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 1.526.500
483 335.000 0 335.000 0 0 0Blerje mobiljesh 335.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0NA ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 13.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
NAB NDERTIMI I SALLES SPORTIVE NE SH.M.E GOSTIVAR 8.000.000 0 0 0 0 0 0
NAF REKONSTRUIMI I SH.F.LIRIA 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime kapitale 13.000.00048 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 Objekte te tjera ndertimore 13.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

T` hyra :

Shpenzime :

NA0 ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

48 05.000.000 6.000.000 0 0 0Shpenzime kapitale 6.000.000
482 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 6.000.000

NAB NDERTIMI I SALLES SPORTIVE NE SH.M.E GOSTIVAR 8.000.000 0 0 0 0 0 0

48 08.000.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 8.000.000 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0

NAF REKONSTRUIMI I SH.F.LIRIA 0 0 0 0 0 0 0

48 00 0 0 0 0Shpenzime kapitale 0
482 0 0 0 0 0 0Objekte te tjera ndertimore 0



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

11.450.000V1 CERDHET E FEMIJEVE 37.668.000 3.100.000 24.719.000 208.000 0 39.477.000

V10 CERDHET E FEMIJEVE 37.668.000 3.100.000 11.450.000 24.719.000 208.000 0 39.477.000

Paga dhe  kompensime 22.099.20040 0 0 23.282.000 0 0 23.282.000
401 Paga themelore 16.128.000 0 0 16.976.000 0 0 16.976.000

402 Kontribute per sigurim social 5.971.200 0 0 6.306.000 0 0 6.306.000

Mallra dhe sherbime 15.088.80042 3.100.000 10950000 1.437.000 208.000 0 15.695.000
420 Shpensime te rruges dhe ditore 90.000 0 130.000 0 0 0 130.000

421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.642.800 500.000 1.418.000 1.437.000 0 0 3.355.000

423 Materiale dhe inventar i imet 7.898.000 100.000 7.172.000 0 208.000 0 7.480.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.160.000 0 1.570.000 0 0 0 1.570.000

425 Sherbime kontraktuese 2.058.000 2.500.000 410.000 0 0 0 2.910.000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 240.000 0 250.000 0 0 0 250.000

Shpenzime kapitale 480.00048 0 500000 0 0 0 500.000
480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 480.000 0 500.000 0 0 0 500.000

T` hyra :

Shpenzime :

V10 CERDHET E FEMIJEVE 37.668.000 3.100.000 11.450.000 24.719.000 208.000 0 39.477.000

40 022.099.200 0 23.282.000 0 0Paga dhe  kompensime 23.282.000
401 16.128.000 0 0 16.976.000 0 0Paga themelore 16.976.000
402 5.971.200 0 0 6.306.000 0 0Kontribute per sigurim social 6.306.000

42 10.950.00015.088.800 3.100.000 1.437.000 208.000 0Mallra dhe sherbime 15.695.000
420 90.000 0 130.000 0 0 0Shpensime te rruges dhe ditore 130.000
421 3.642.800 500.000 1.418.000 1.437.000 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.355.000
423 7.898.000 100.000 7.172.000 0 208.000 0Materiale dhe inventar i imet 7.480.000
424 1.160.000 0 1.570.000 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 1.570.000
425 2.058.000 2.500.000 410.000 0 0 0Sherbime kontraktuese 2.910.000
426 240.000 0 250.000 0 0 0Shpenzime te tjera rrjedhese 250.000

48 500.000480.000 0 0 0 0Shpenzime kapitale 500.000
480 480.000 0 500.000 0 0 0Blerje e pajisjeve dhe makinerive 500.000



999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

Kategoria

Z`ri
P ` r s h k r i m i

B    U    X    E    T

Buxheti

Shpenzimet
nga Bushet

Shpenzimet nga
aktivitet

vet`financuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Pjes` e vawant

0W0 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 15.648.000 5.700.000 8.648.000 0 0 14.348.000

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 15.648.000 5.700.000 0 8.648.000 0 0 14.348.000

Paga dhe  kompensime 14.688.00040 5.040.000 0 8.648.000 0 0 13.688.000
401 Paga themelore 10.300.000 4.600.000 0 5.100.000 0 0 9.700.000

402 Kontribute per sigurim social 4.388.000 440.000 0 3.548.000 0 0 3.988.000

Mallra dhe sherbime 960.00042 660.000 0 0 0 0 660.000
421 Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 700.000 600.000 0 0 0 0 600.000

423 Materiale dhe inventar i imet 160.000 60.000 0 0 0 0 60.000

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 100.000 0 0 0 0 0 0

T` hyra :

Shpenzime :

W00 MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 15.648.000 5.700.000 0 8.648.000 0 0 14.348.000

40 014.688.000 5.040.000 8.648.000 0 0Paga dhe  kompensime 13.688.000
401 10.300.000 4.600.000 0 5.100.000 0 0Paga themelore 9.700.000
402 4.388.000 440.000 0 3.548.000 0 0Kontribute per sigurim social 3.988.000

42 0960.000 660.000 0 0 0Mallra dhe sherbime 660.000
421 700.000 600.000 0 0 0 0Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 600.000
423 160.000 60.000 0 0 0 0Materiale dhe inventar i imet 60.000
424 100.000 0 0 0 0 0Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme 0



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

 
 
 
 

РРРЕЕЕПППУУУБББЛЛЛИИИКККААА   МММАААКККЕЕЕДДДОООНННИИИЈЈЈААА  
ОООПППШШШТТТИИИНННААА   ГГГОООСССТТТИИИВВВАААРРР  

   
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ПППРРРЕЕЕДДДЛЛЛОООГГГ   ---   БББУУУЏЏЏЕЕЕТТТ  

НННААА   ОООПППШШШТТТИИИНННААА   ГГГОООСССТТТИИИВВВАААРРР  

ЗЗЗААА   222000111888   ГГГОООДДДИИИНННААА  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ДЕКЕМВРИ  2017 година 

        
 



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

                              
 
 
 
                                                                                                       
 

Предлагач: Градоначалник на Општина Гостивар 
                                                                                                 АРБЕН ТАРАВАРИ 

 
Изготвувач: 

                                                                                                 Дип.ецц,Садри Елези   
 

                                                                                                           
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 

 
 

ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ 

НА ОПШТИНА ГОСТИВАР 

ЗА 2018  ГОДИНА 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                           
 
                                                                
 
                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ДЕКЕМВРИ  2015 година 
               ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

Согласно член 2, точка 8 од Законот за буџетите (сл.весник на Р.М бр. 64/05, 4/08, 
103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15) и член 28 од Законот за финансирање на 
ЕЛС (сл.весник бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11), Советот на Општина Гостивар 
на ------------та, седница одржана на ----------------г. донесе : 
 
  
 

  БУЏЕТ 
НА ОПШТИНА ГОСТИВАР ЗА 2018 ГОДИНA 

1.Општ дел 
Член 1 

Буџетот на Општина Гостивар за 2018 година содржи 
                                                                                                                   
                                                                              БУЏЕТ                          
I, ВКУПНИ ПРИХОДИ                                                                              976.363.000 
__________________________________________________________________________ 
Даночни  приходи                                                                                        187.825.000 
Неданочни   приходи                                                                                     39.253.000 
Капитални приходи                                                                                       46.800.000 
Приходи од дотации                                                                                     581.352.000 
Трансфери                                                                                                      110.575.000 
Приходи од донации                                                                                    10.558.000 
 
II.ВКУПНИ РАСХОДИ                                                                            1.022.863.000 
Од утврдени намени                                                                                  1.020.763.000     
 
Резерви                                                                                                                2.100.000 
 
 
III.ДЕФИЦИТ                                                                                                -46.500.000 
IV.ФИНАНСИРАЊЕ                                                                                     46.500.000 
______________________________________________________________________________ 
     Прилив                                                                                                         56.500.000 
     Домашни приливи                                                                                     56.500.000 
     Приливи од странски заем                                                                                       0 
 
    Одлив                                                                                                            10.000.000                 
 
     Отплата на главница                                                                                10.000.000 
 
                                                                   
                                                                     Член 2 
Приходите на Буџетот по  видови  на приходи се утврдени во билансот на приходи ,а 
расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи и тоа  какао што 
следува: 



KOMUNA E GOSTIVARIT 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
GOSTİVAR BELEDİYESİ 

 www.gostivari.gov.mk 
info@gostivari.gov.mk 

tel. +389 (0) 42 213 511 
fax. +389 (0) 42 214 406  

 

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM бул. Б. Ѓиноски 61, 1230 Гостивар, РМ bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC  

 
 

Член 3 
Буџетот  на Општина Гостивар за 2018 година  влегува во 

сила со денот на донесувањето а ќе се објавува во ,,Службен гласник ,, на Општина 
Гостивар. 

 
 

бр.08- 
 
--------------------- 
      

 
 
 
 
 

Совет на општина Гостивар 
                                                                  



Nivo na:  Stavka

BILANS NA PRIHODI

1.101.684.000 1.032.863.00056.500.00010.558.000581.352.00028.453.000356.000.000

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Prihodi od
samofinan.
aktivnosti

Prihodi od
dotacii

Prihodi od
donacii

Prihodi od
krediti

Vkupni prihodi

71 DANO^NI PRIHODI 187.825.000 0 0 0 0228.400.000 187.825.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 0100.000 0 0 0100.000 100.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 0200.000 0 0 0200.000 200.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 0600.000 0 0 0600.000 600.000

711 Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 01.000.000 0 0 01.000.000 1.000.000

713 Danoci na imot 015.000.000 0 0 020.000.000 15.000.000

713 Danoci na imot 03.500.000 0 0 04.500.000 3.500.000

713 Danoci na imot 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

713 Danoci na imot 045.000.000 0 0 050.000.000 45.000.000

713 Danoci na imot 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0800.000 0 0 0800.000 800.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 010.000.000 0 0 010.000.000 10.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 08.000.000 0 0 08.000.000 8.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 050.000.000 0 0 050.000.000 50.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 01.000.000 0 0 06.000.000 1.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 01.000.000 0 0 01.000.000 1.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0500.000 0 0 0500.000 500.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0400.000 0 0 0400.000 400.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0100.000 0 0 0100.000 100.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0425.000 0 0 05.000.000 425.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 040.000.000 0 0 060.000.000 40.000.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0200.000 0 0 0200.000 200.000

717 Danoci na specifi~ni uslugi 0100.000 0 0 0100.000 100.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 0300.000 0 0 0300.000 300.000

718 Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 0300.000 0 0 0300.000 300.000

2



72 NEDANO^NI PRIHODI 10.800.000 28.453.000 0 0 040.103.000 39.253.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

722 Globi, sudski i administrativni taksi 01.000.000 0 0 01.000.000 1.000.000

723 Taksi i nadomestoci 00 187.000 0 0187.000 187.000

723 Taksi i nadomestoci 00 340.000 0 0340.000 340.000

723 Taksi i nadomestoci 00 5.508.300 0 05.508.300 5.508.300

723 Taksi i nadomestoci 00 1.412.000 0 01.412.000 1.412.000

723 Taksi i nadomestoci 00 11.450.000 0 011.300.000 11.450.000

723 Taksi i nadomestoci 00 7.481.200 0 07.481.200 7.481.200

723 Taksi i nadomestoci 00 2.074.500 0 02.074.500 2.074.500

723 Taksi i nadomestoci 0500.000 0 0 0500.000 500.000

724 Drugi vladini uslugi 0100.000 0 0 0100.000 100.000

724 Drugi vladini uslugi 0200.000 0 0 0200.000 200.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 03.000.000 0 0 04.000.000 3.000.000

725 Drugi nedano~ni prihodi 03.000.000 0 0 03.000.000 3.000.000

73 KAPITALNI PRIHODI 46.800.000 0 0 0 060.800.000 46.800.000

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 0200.000 0 0 0200.000 200.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 015.000.000 0 0 014.000.000 15.000.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 0500.000 0 0 0500.000 500.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 0800.000 0 0 0800.000 800.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 0800.000 0 0 0800.000 800.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 02.500.000 0 0 02.500.000 2.500.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 025.000.000 0 0 040.000.000 25.000.000

733 Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa 02.000.000 0 0 02.000.000 2.000.000

74 TRANSFERI I DONACII 110.575.000 0 581.352.000 10.558.000 0705.981.000 702.485.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 08.000.000 0 0 010.000.000 8.000.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 07.000.000 0 0 07.000.000 7.000.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 075.575.000 0 0 073.000.000 75.575.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 00 0 8.648.000 08.648.000 8.648.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 00 0 572.704.000 0550.775.000 572.704.000

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 020.000.000 0 0 029.000.000 20.000.000

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 7.000.00024.000.000 7.000.000

742 Donacii od stranstvo 00 0 0 3.558.0003.558.000 3.558.000

75 DOMA{NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 56.500.00066.400.000 56.500.000

754 Drugo doma{no zadol`uvawe 56.500.0000 0 0 066.400.000 56.500.000

2



BILANS NA RASHODI

Nivo na:  Stavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Predhoden
buxet

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Rashodi od
donacii

Rashodi od
krediti

Vkupni
rashodi

1.032.863.000581.352.000 56.500.00010.558.000356.000.0001.101.684.000 28.453.000

63.290.00040 PLATI I NADOMESTOCI 572.719.336 0 526.036.000 0 0 589.326.000

401 Osnovni plati 412.256.612 41.830.000 0 383.176.000 0 0 425.006.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 153.442.724 14.446.000 0 142.860.000 0 0 157.306.000

404 Nadomestoci 7.020.000 7.014.000 0 0 0 0 7.014.000

2.100.00041 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 2.000.000 0 0 0 0 2.100.000

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 2.000.000 2.100.000 0 0 0 0 2.100.000

133.560.00042 STOKI I USLUGI 230.996.164 25.434.500 55.316.000 208.000 0 214.518.500

420 Patni i dnevni rashodi 1.989.600 1.750.000 729.600 0 0 0 2.479.600

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 66.242.800 48.650.000 3.348.000 10.609.000 0 0 62.607.000

423 Materijali i siten inventar 17.218.700 5.520.000 9.612.700 0 208.000 0 15.340.700

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 58.310.200 45.590.000 5.420.200 0 0 0 51.010.200

425 Dogovorni uslugi 67.525.864 12.850.000 5.325.000 44.707.000 0 0 62.882.000

426 Drugi tekovni rashodi 10.709.000 7.200.000 999.000 0 0 0 8.199.000

427 Privremeni vrabotuvawa 9.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

600.00045 KAMATNI PLA]AWA 800.000 0 0 0 0 600.000

451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

24.800.00046 SUBVENCII I TRANSFERI 24.750.000 400.000 0 3.350.000 0 28.550.000

461 Subvencii za javni pretprijatija 1.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

463 Transferi do nevladini organizacii 5.600.000 11.700.000 0 0 0 0 11.700.000

464 Razni transferi 17.750.000 11.100.000 400.000 0 3.350.000 0 14.850.000

1.000.00047 SOCIJALNI BENEFICII 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

471 Socijalni nadomestoci 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

120.650.00048 KAPITALNI RASHODI 258.918.500 2.618.500 0 7.000.000 56.500.000 186.768.500

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.033.000 2.800.000 533.000 0 0 0 3.333.000

482 Drugi grade`ni objekti 240.226.500 107.450.000 1.526.500 0 7.000.000 56.500.000 172.476.500

483 Kupuvawe na mebel 1.129.000 200.000 529.000 0 0 0 729.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 13.030.000 9.000.000 30.000 0 0 0 9.030.000

486 Kupuvawe na vozila 1.500.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

1



10.000.00049 OTPLATA NA GLAVNICA 10.500.000 0 0 0 0 10.000.000

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 10.500.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

2



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0A0 SOVET NA OP{TINA 15.900.000 16.060.000 0 0 0 16.060.000

A00 SOVET NA OP{TINA 15.900.000 16.060.000 0 0 0 0 16.060.000

00 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

PLATI I NADOMESTOCI 5.500.00040 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000
401 Osnovni plati 500.000 400.000 0 0 0 0 400.000

404 Nadomestoci 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.00041 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

STOKI I USLUGI 600.00042 160.000 0 0 0 0 160.000
420 Patni i dnevni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 100.000 0 0 0 0 0 0

423 Materijali i siten inventar 350.000 110.000 0 0 0 0 110.000

425 Dogovorni uslugi 100.000 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 8.300.00046 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
461 Subvencii za javni pretprijatija 1.400.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

463 Transferi do nevladini organizacii 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464 Razni transferi 5.700.000 5.800.000 0 0 0 0 5.800.000

PRIHODI :

RASHODI :

A00 SOVET NA OP{TINA 15.900.000 16.060.000 0 0 0 0 16.060.000

0 00 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

40 05.500.000 5.400.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 5.400.000
401 500.000 400.000 0 0 0 0Osnovni plati 400.000
404 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0Nadomestoci 5.000.000

41 01.500.000 1.500.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.500.000
413 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 1.500.000

42 0600.000 160.000 0 0 0STOKI I USLUGI 160.000
420 50.000 50.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 50.000
421 100.000 0 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0
423 350.000 110.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 110.000
425 100.000 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0

46 08.300.000 9.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 9.000.000
461 1.400.000 2.000.000 0 0 0 0Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000
463 1.200.000 1.200.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 1.200.000
464 5.700.000 5.800.000 0 0 0 0Razni transferi 5.800.000

1



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0A1 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 0 6.200.000 0 0 0 6.200.000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUM 0 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

SUBVENCII I TRANSFERI 046 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000
463 Transferi do nevladini organizacii 0 1.200.000 0 0 0 0 1.200.000

464 Razni transferi 0 5.000.000 0 0 0 0 5.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUM 0 6.200.000 0 0 0 0 6.200.000

46 00 6.200.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 6.200.000
463 0 1.200.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 1.200.000
464 0 5.000.000 0 0 0 0Razni transferi 5.000.000

2



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0D0 GRADONA^ALNIK 15.150.000 12.380.000 0 0 0 12.380.000

D00 GRADONA^ALNIK 15.150.000 12.380.000 0 0 0 0 12.380.000

PLATI I NADOMESTOCI 1.650.00040 1.550.000 0 0 0 0 1.550.000
401 Osnovni plati 1.200.000 1.130.000 0 0 0 0 1.130.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 430.000 406.000 0 0 0 0 406.000

404 Nadomestoci 20.000 14.000 0 0 0 0 14.000

REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 500.00041 600.000 0 0 0 0 600.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 500.000 600.000 0 0 0 0 600.000

STOKI I USLUGI 9.500.00042 7.630.000 0 0 0 0 7.630.000
420 Patni i dnevni rashodi 600.000 1.050.000 0 0 0 0 1.050.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 750.000 800.000 0 0 0 0 800.000

423 Materijali i siten inventar 500.000 500.000 0 0 0 0 500.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 390.000 0 0 0 0 390.000

425 Dogovorni uslugi 1.250.000 850.000 0 0 0 0 850.000

426 Drugi tekovni rashodi 5.900.000 4.040.000 0 0 0 0 4.040.000

SUBVENCII I TRANSFERI 2.500.00046 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000
463 Transferi do nevladini organizacii 400.000 300.000 0 0 0 0 300.000

464 Razni transferi 2.100.000 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

SOCIJALNI BENEFICII 1.000.00047 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
471 Socijalni nadomestoci 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

3



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

D00 GRADONA^ALNIK 15.150.000 12.380.000 0 0 0 0 12.380.000

40 01.650.000 1.550.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 1.550.000
401 1.200.000 1.130.000 0 0 0 0Osnovni plati 1.130.000
402 430.000 406.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 406.000
404 20.000 14.000 0 0 0 0Nadomestoci 14.000

41 0500.000 600.000 0 0 0REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000
413 500.000 600.000 0 0 0 0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 600.000

42 09.500.000 7.630.000 0 0 0STOKI I USLUGI 7.630.000
420 600.000 1.050.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 1.050.000
421 750.000 800.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 800.000
423 500.000 500.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 500.000
424 500.000 390.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 390.000
425 1.250.000 850.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 850.000
426 5.900.000 4.040.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 4.040.000

46 02.500.000 1.600.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1.600.000
463 400.000 300.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 300.000
464 2.100.000 1.300.000 0 0 0 0Razni transferi 1.300.000

47 01.000.000 1.000.000 0 0 0SOCIJALNI BENEFICII 1.000.000
471 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Socijalni nadomestoci 1.000.000

4



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0E0 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 95.130.000 92.760.000 0 0 0 92.760.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 95.130.000 92.760.000 0 0 0 0 92.760.000

PLATI I NADOMESTOCI 51.100.00040 50.800.000 0 0 0 0 50.800.000
401 Osnovni plati 35.400.000 35.200.000 0 0 0 0 35.200.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.700.000 13.600.000 0 0 0 0 13.600.000

404 Nadomestoci 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

STOKI I USLUGI 29.030.00042 28.660.000 0 0 0 0 28.660.000
420 Patni i dnevni rashodi 650.000 650.000 0 0 0 0 650.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.270.000 4.350.000 0 0 0 0 4.350.000

423 Materijali i siten inventar 3.100.000 2.750.000 0 0 0 0 2.750.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.200.000 2.550.000 0 0 0 0 2.550.000

425 Dogovorni uslugi 5.450.000 5.400.000 0 0 0 0 5.400.000

426 Drugi tekovni rashodi 2.360.000 960.000 0 0 0 0 960.000

427 Privremeni vrabotuvawa 9.000.000 12.000.000 0 0 0 0 12.000.000

KAMATNI PLA]AWA 800.00045 600.000 0 0 0 0 600.000
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 800.000 600.000 0 0 0 0 600.000

SUBVENCII I TRANSFERI 3.700.00046 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000
464 Razni transferi 3.700.000 2.700.000 0 0 0 0 2.700.000

OTPLATA NA GLAVNICA 10.500.00049 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 10.500.000 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

5



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 95.130.000 92.760.000 0 0 0 0 92.760.000

40 051.100.000 50.800.000 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 50.800.000
401 35.400.000 35.200.000 0 0 0 0Osnovni plati 35.200.000
402 13.700.000 13.600.000 0 0 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 13.600.000
404 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0Nadomestoci 2.000.000

42 029.030.000 28.660.000 0 0 0STOKI I USLUGI 28.660.000
420 650.000 650.000 0 0 0 0Patni i dnevni rashodi 650.000
421 5.270.000 4.350.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 4.350.000
423 3.100.000 2.750.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 2.750.000
424 3.200.000 2.550.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.550.000
425 5.450.000 5.400.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 5.400.000
426 2.360.000 960.000 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 960.000
427 9.000.000 12.000.000 0 0 0 0Privremeni vrabotuvawa 12.000.000

45 0800.000 600.000 0 0 0KAMATNI PLA]AWA 600.000
451 800.000 600.000 0 0 0 0Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 600.000

46 03.700.000 2.700.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 2.700.000
464 3.700.000 2.700.000 0 0 0 0Razni transferi 2.700.000

49 010.500.000 10.000.000 0 0 0OTPLATA NA GLAVNICA 10.000.000
493 10.500.000 10.000.000 0 0 0 0Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 10.000.000

6



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0EA KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 4.620.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 4.620.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

KAPITALNI RASHODI 4.620.00048 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.520.000 800.000 0 0 0 0 800.000

483 Kupuvawe na mebel 600.000 200.000 0 0 0 0 200.000

486 Kupuvawe na vozila 1.500.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 4.620.000 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

48 04.620.000 2.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 2.000.000
480 2.520.000 800.000 0 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 800.000
483 600.000 200.000 0 0 0 0Kupuvawe na mebel 200.000
486 1.500.000 1.000.000 0 0 0 0Kupuvawe na vozila 1.000.000

7



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0F1 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.000.000 3.200.000 0 0 0 3.200.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

STOKI I USLUGI 4.000.00042 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000
425 Dogovorni uslugi 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

PRIHODI :

RASHODI :

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0 3.200.000

42 04.000.000 3.200.000 0 0 0STOKI I USLUGI 3.200.000
425 4.000.000 3.200.000 0 0 0 0Dogovorni uslugi 3.200.000

8



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0F2 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 8.200.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

STOKI I USLUGI 8.200.00042 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

42 08.200.000 7.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 7.000.000
424 8.200.000 7.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 7.000.000

9



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0FA UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 13.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

KAPITALNI RASHODI 13.000.00048 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE (KAPITALNI TRO[OCI) 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 013.000.000 9.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 9.000.000
485 13.000.000 9.000.000 0 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 9.000.000

10



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0G1 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 600.000 0 0 0 0 0

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 600.000 0 0 0 0 0 0

PLATI I NADOMESTOCI 50.00040 0 0 0 0 0 0
401 Osnovni plati 50.000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 550.00042 0 0 0 0 0 0
423 Materijali i siten inventar 50.000 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 340.000 0 0 0 0 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 160.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 600.000 0 0 0 0 0 0

40 050.000 0 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 0
401 50.000 0 0 0 0 0Osnovni plati 0

42 0550.000 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
423 50.000 0 0 0 0 0Materijali i siten inventar 0
425 340.000 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0
426 160.000 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0

11



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0J2 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 1.500.000 0 0 0 1.500.000

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

STOKI I USLUGI 3.000.00042 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000

42 03.000.000 1.500.000 0 0 0STOKI I USLUGI 1.500.000
424 3.000.000 1.500.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.500.000

12



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0J3 JAVNO OSVETLUVAWE 28.000.000 26.500.000 0 0 0 26.500.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 28.000.000 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000

STOKI I USLUGI 28.000.00042 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 25.000.000 24.000.000 0 0 0 0 24.000.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0 2.500.000

PRIHODI :

RASHODI :

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 28.000.000 26.500.000 0 0 0 0 26.500.000

42 028.000.000 26.500.000 0 0 0STOKI I USLUGI 26.500.000
421 25.000.000 24.000.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 24.000.000
424 3.000.000 2.500.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.500.000

13



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0J4 JAVNA ^ISTOTA 5.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

STOKI I USLUGI 5.000.00042 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J40 JAVNA ^ISTOTA 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

42 05.000.000 4.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 4.000.000
424 5.000.000 4.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000

14



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0J6 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT16.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

STOKI I USLUGI 16.000.00042 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT16.000.000 15.000.000 0 0 0 0 15.000.000

42 016.000.000 15.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 15.000.000
424 16.000.000 15.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 15.000.000

15



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0J7 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 12.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

STOKI I USLUGI 12.000.00042 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

42 012.000.000 9.000.000 0 0 0STOKI I USLUGI 9.000.000
424 12.000.000 9.000.000 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 9.000.000

16



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0JA IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 9.000.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

KAPITALNI RASHODI 9.000.00048 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 09.000.000 9.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 9.000.000
482 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 9.000.000

17



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0JD IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 125.200.000 66.300.000 0 7.000.000 19.500.000 92.800.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 60.000.000 62.000.000 0 0 0 0 62.000.000
JDA IZGRADBA NA PLO[TADOT NA GRADOT 30.000.000 0 0 0 0 0 0
JDD IZGRADBA NA LOKALEN  PAT S.MALO TURCANE -GOLEMO TURCANE 6.400.000 0 0 0 0 0 0
JDG IZGRADBA NA PAT SELO RECANE 5.000.000 0 0 0 0 0 0
JDI IZGRADBA NA PAT SELO FORINO -SELO CAJLE 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000
JDK IZGRADBA NA MOST NAD REKA VARDAR 13.800.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000
JDM IZGRADBA NA PAT SELO PADALI[TE 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000
JDR IZGRADBA NA PAT SELO  TRNOVO 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000

KAPITALNI RASHODI 125.200.00048 66.300.000 0 0 7.000.000 19.500.000 92.800.000
482 Drugi grade`ni objekti 125.200.000 66.300.000 0 0 7.000.000 0 73.300.000

PRIHODI :

RASHODI :

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 60.000.000 62.000.000 0 0 0 0 62.000.000

48 060.000.000 62.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 62.000.000
482 60.000.000 62.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 62.000.000

JDA IZGRADBA NA PLO[TADOT NA GRADOT 30.000.000 0 0 0 0 0 0

48 030.000.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 30.000.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

JDD IZGRADBA NA LOKALEN  PAT S.MALO TURCANE -GOLEMO TURCANE 6.400.000 0 0 0 0 0 0

48 06.400.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 6.400.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

JDG IZGRADBA NA PAT SELO RECANE 5.000.000 0 0 0 0 0 0

48 05.000.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 5.000.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

JDI IZGRADBA NA PAT SELO FORINO -SELO CAJLE 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 10.000.000

48 010.000.000 0 0 0 10.000.000KAPITALNI RASHODI 10.000.000
482 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000Drugi grade`ni objekti 10.000.000

JDK IZGRADBA NA MOST NAD REKA VARDAR 13.800.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000 13.800.000

48 013.800.000 4.300.000 0 0 9.500.000KAPITALNI RASHODI 13.800.000
482 13.800.000 4.300.000 0 0 0 9.500.000Drugi grade`ni objekti 13.800.000

JDM IZGRADBA NA PAT SELO PADALI[TE 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000

48 00 0 0 3.500.000 0KAPITALNI RASHODI 3.500.000
482 0 0 0 0 3.500.000 0Drugi grade`ni objekti 3.500.000

JDR IZGRADBA NA PAT SELO  TRNOVO 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000

48 00 0 0 3.500.000 0KAPITALNI RASHODI 3.500.000
482 0 0 0 0 3.500.000 0Drugi grade`ni objekti 3.500.000

18



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0JG IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 49.500.000 9.000.000 0 0 20.000.000 29.000.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000
JGC IZGRADBA NA VODOVODNA LINIA S.MIRDITA S.SDUWE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000
JGD REKONSTRUKCIJA NA NA VODOVODNA LINIJA S.VRUTOK S.ZDUWE 20.500.000 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 49.500.00048 9.000.000 0 0 0 20.000.000 29.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 49.500.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0 9.000.000

48 09.000.000 9.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 9.000.000
482 9.000.000 9.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 9.000.000

JGC IZGRADBA NA VODOVODNA LINIA S.MIRDITA S.SDUWE 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000 20.000.000

48 020.000.000 0 0 0 20.000.000KAPITALNI RASHODI 20.000.000
482 20.000.000 0 0 0 0 20.000.000Drugi grade`ni objekti 20.000.000

JGD REKONSTRUKCIJA NA NA VODOVODNA LINIJA S.VRUTOK S.ZDUWE 20.500.000 0 0 0 0 0 0

48 020.500.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 20.500.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

19



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0JI IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 10.000.000 7.000.000 0 0 0 7.000.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

KAPITALNI RASHODI 10.000.00048 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0 7.000.000

48 010.000.000 7.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 7.000.000
482 10.000.000 7.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 7.000.000

20



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0K4 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 1.000.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI 1.000.00046 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000
463 Transferi do nevladini organizacii 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

46 01.000.000 1.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 1.000.000
463 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 1.000.000

21



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0L0 SPORT I REKREACIJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 3.000.000

L00 SPORT I REKREACIJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.00046 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000
463 Transferi do nevladini organizacii 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

L00 SPORT I REKREACIJA 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 3.000.000

46 03.000.000 3.000.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 3.000.000
463 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0Transferi do nevladini organizacii 3.000.000

22



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0LA SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 8.000.000 4.000.000 0 0 0 4.000.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

KAPITALNI RASHODI 8.000.00048 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0 4.000.000

48 08.000.000 4.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 4.000.000
482 8.000.000 4.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 4.000.000

23



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0MB PREKUGRANI^NA SORABOTKA 24.000.000 0 0 0 0 0

MBB MEDJUGRANICNA SORABOTKA  LINIJA GOSTIVAR S.VRUTOK 0 0 0 0 0 0 0
MBC MEDJUGRANICNA SORABOTKA  LINIJA  SUVA GORA [AR PLANINA 0 0 0 0 0 0 0
MBG MEDJUGRANICNA SORABOTKA  SO ALBANIJA 24.000.000 0 0 0 0 0 0

PLATI I NADOMESTOCI 040 0 0 0 0 0 0
401 Osnovni plati 0 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 042 0 0 0 0 0 0
425 Dogovorni uslugi 0 0 0 0 0 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0

SUBVENCII I TRANSFERI 046 0 0 0 0 0 0
464 Razni transferi 0 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 24.000.00048 0 0 0 0 0 0
482 Drugi grade`ni objekti 24.000.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

MBB MEDJUGRANICNA SORABOTKA  LINIJA GOSTIVAR S.VRUTOK 0 0 0 0 0 0 0

42 00 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
425 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0
426 0 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0

46 00 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 0 0 0 0 0 0Razni transferi 0

48 00 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

MBC MEDJUGRANICNA SORABOTKA  LINIJA  SUVA GORA [AR PLANINA 0 0 0 0 0 0 0

40 00 0 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 0
401 0 0 0 0 0 0Osnovni plati 0

42 00 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
425 0 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0

46 00 0 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 0
464 0 0 0 0 0 0Razni transferi 0

48 00 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

MBG MEDJUGRANICNA SORABOTKA  SO ALBANIJA 24.000.000 0 0 0 0 0 0

48 024.000.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 24.000.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

24



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0MG RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSI 1.500.000 0 0 0 0 0

MGA PODR[KA NA AKTIVNOSTI OD  MLADINSKI SOVET 1.500.000 0 0 0 0 0 0

PLATI I NADOMESTOCI 30.00040 0 0 0 0 0 0
401 Osnovni plati 30.000 0 0 0 0 0 0

STOKI I USLUGI 1.470.00042 0 0 0 0 0 0
423 Materijali i siten inventar 420.000 0 0 0 0 0 0

425 Dogovorni uslugi 550.000 0 0 0 0 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 500.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

MGA PODR[KA NA AKTIVNOSTI OD  MLADINSKI SOVET 1.500.000 0 0 0 0 0 0

40 030.000 0 0 0 0PLATI I NADOMESTOCI 0
401 30.000 0 0 0 0 0Osnovni plati 0

42 01.470.000 0 0 0 0STOKI I USLUGI 0
423 420.000 0 0 0 0 0Materijali i siten inventar 0
425 550.000 0 0 0 0 0Dogovorni uslugi 0
426 500.000 0 0 0 0 0Drugi tekovni rashodi 0

25



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

3.494.700N1 OSNOVNO OBRAZOVANIE 355.224.700 11.500.000 351.588.000 0 0 366.582.700

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 355.224.700 11.500.000 3.494.700 351.588.000 0 0 366.582.700

PLATI I NADOMESTOCI 312.307.16440 0 0 325.416.000 0 0 325.416.000
401 Osnovni plati 227.983.068 0 0 238.000.000 0 0 238.000.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 84.324.096 0 0 87.416.000 0 0 87.416.000

STOKI I USLUGI 42.193.53642 11.200.000 3270700 26.172.000 0 0 40.642.700
420 Patni i dnevni rashodi 224.000 0 224.000 0 0 0 224.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 18.424.000 9.300.000 514.000 9.172.000 0 0 18.986.000

423 Materijali i siten inventar 2.220.700 600.000 720.700 0 0 0 1.320.700

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.329.000 1.000.000 1.029.000 0 0 0 2.029.000

425 Dogovorni uslugi 18.368.836 200.000 556.000 17.000.000 0 0 17.756.000

426 Drugi tekovni rashodi 627.000 100.000 227.000 0 0 0 327.000

SUBVENCII I TRANSFERI 500.00046 300.000 0 0 0 0 300.000
464 Razni transferi 500.000 300.000 0 0 0 0 300.000

KAPITALNI RASHODI 224.00048 0 224000 0 0 0 224.000
483 Kupuvawe na mebel 194.000 0 194.000 0 0 0 194.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000 0 30.000 0 0 0 30.000

PRIHODI :

RASHODI :

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 355.224.700 11.500.000 3.494.700 351.588.000 0 0 366.582.700

40 0312.307.164 0 325.416.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 325.416.000
401 227.983.068 0 0 238.000.000 0 0Osnovni plati 238.000.000
402 84.324.096 0 0 87.416.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 87.416.000

42 3.270.70042.193.536 11.200.000 26.172.000 0 0STOKI I USLUGI 40.642.700
420 224.000 0 224.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 224.000
421 18.424.000 9.300.000 514.000 9.172.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 18.986.000
423 2.220.700 600.000 720.700 0 0 0Materijali i siten inventar 1.320.700
424 2.329.000 1.000.000 1.029.000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.029.000
425 18.368.836 200.000 556.000 17.000.000 0 0Dogovorni uslugi 17.756.000
426 627.000 100.000 227.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 327.000

46 0500.000 300.000 0 0 0SUBVENCII I TRANSFERI 300.000
464 500.000 300.000 0 0 0 0Razni transferi 300.000

48 224.000224.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 224.000
483 194.000 0 194.000 0 0 0Kupuvawe na mebel 194.000
485 30.000 0 30.000 0 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 30.000

26



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

13.508.300N2 SREDNO OBRAZOVANIE 228.343.300 9.800.000 196.397.000 3.350.000 0 223.055.300

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 228.343.300 9.800.000 13.508.300 196.397.000 3.350.000 0 223.055.300

PLATI I NADOMESTOCI 165.294.97240 0 0 168.690.000 0 0 168.690.000
401 Osnovni plati 120.665.544 0 0 123.100.000 0 0 123.100.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 44.629.428 0 0 45.590.000 0 0 45.590.000

STOKI I USLUGI 55.403.82842 8.000.000 11213800 27.707.000 0 0 46.920.800
420 Patni i dnevni rashodi 375.600 0 375.600 0 0 0 375.600

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 12.356.000 7.100.000 1.416.000 0 0 0 8.516.000

423 Materijali i siten inventar 2.520.000 500.000 1.720.000 0 0 0 2.220.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.821.200 0 2.821.200 0 0 0 2.821.200

425 Dogovorni uslugi 35.409.028 200.000 4.359.000 27.707.000 0 0 32.266.000

426 Drugi tekovni rashodi 922.000 200.000 522.000 0 0 0 722.000

SUBVENCII I TRANSFERI 5.750.00046 1.800.000 400000 0 3.350.000 0 5.550.000
464 Razni transferi 5.750.000 1.800.000 400.000 0 3.350.000 0 5.550.000

KAPITALNI RASHODI 1.894.50048 0 1894500 0 0 0 1.894.500
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 33.000 0 33.000 0 0 0 33.000

482 Drugi grade`ni objekti 1.526.500 0 1.526.500 0 0 0 1.526.500

483 Kupuvawe na mebel 335.000 0 335.000 0 0 0 335.000

PRIHODI :

RASHODI :

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 228.343.300 9.800.000 13.508.300 196.397.000 3.350.000 0 223.055.300

40 0165.294.972 0 168.690.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 168.690.000
401 120.665.544 0 0 123.100.000 0 0Osnovni plati 123.100.000
402 44.629.428 0 0 45.590.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 45.590.000

42 11.213.80055.403.828 8.000.000 27.707.000 0 0STOKI I USLUGI 46.920.800
420 375.600 0 375.600 0 0 0Patni i dnevni rashodi 375.600
421 12.356.000 7.100.000 1.416.000 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 8.516.000
423 2.520.000 500.000 1.720.000 0 0 0Materijali i siten inventar 2.220.000
424 3.821.200 0 2.821.200 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 2.821.200
425 35.409.028 200.000 4.359.000 27.707.000 0 0Dogovorni uslugi 32.266.000
426 922.000 200.000 522.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 722.000

46 400.0005.750.000 1.800.000 0 3.350.000 0SUBVENCII I TRANSFERI 5.550.000
464 5.750.000 1.800.000 400.000 0 3.350.000 0Razni transferi 5.550.000

48 1.894.5001.894.500 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 1.894.500
480 33.000 0 33.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 33.000
482 1.526.500 0 1.526.500 0 0 0Drugi grade`ni objekti 1.526.500
483 335.000 0 335.000 0 0 0Kupuvawe na mebel 335.000

27



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0NA OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 13.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000

NA0 OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
NAB IZGRADBA NA SPORTSKA SALA VO SEO GOSTIVAR 8.000.000 0 0 0 0 0 0
NAF REKONSTRUKCIJA NA  OU LIRIA S.RAVEN 0 0 0 0 0 0 0

KAPITALNI RASHODI 13.000.00048 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 13.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

PRIHODI :

RASHODI :

NA0 OBRAZOVANIE (KAPITALNI RASHODI) 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0 6.000.000

48 05.000.000 6.000.000 0 0 0KAPITALNI RASHODI 6.000.000
482 5.000.000 6.000.000 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 6.000.000

NAB IZGRADBA NA SPORTSKA SALA VO SEO GOSTIVAR 8.000.000 0 0 0 0 0 0

48 08.000.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 8.000.000 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

NAF REKONSTRUKCIJA NA  OU LIRIA S.RAVEN 0 0 0 0 0 0 0

48 00 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 0
482 0 0 0 0 0 0Drugi grade`ni objekti 0

28



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

11.450.000V1 DETSKI GRADINKI 37.668.000 3.100.000 24.719.000 208.000 0 39.477.000

V10 DETSKI GRADINKI 37.668.000 3.100.000 11.450.000 24.719.000 208.000 0 39.477.000

PLATI I NADOMESTOCI 22.099.20040 0 0 23.282.000 0 0 23.282.000
401 Osnovni plati 16.128.000 0 0 16.976.000 0 0 16.976.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.971.200 0 0 6.306.000 0 0 6.306.000

STOKI I USLUGI 15.088.80042 3.100.000 10950000 1.437.000 208.000 0 15.695.000
420 Patni i dnevni rashodi 90.000 0 130.000 0 0 0 130.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.642.800 500.000 1.418.000 1.437.000 0 0 3.355.000

423 Materijali i siten inventar 7.898.000 100.000 7.172.000 0 208.000 0 7.480.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.160.000 0 1.570.000 0 0 0 1.570.000

425 Dogovorni uslugi 2.058.000 2.500.000 410.000 0 0 0 2.910.000

426 Drugi tekovni rashodi 240.000 0 250.000 0 0 0 250.000

KAPITALNI RASHODI 480.00048 0 500000 0 0 0 500.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 480.000 0 500.000 0 0 0 500.000

PRIHODI :

RASHODI :

V10 DETSKI GRADINKI 37.668.000 3.100.000 11.450.000 24.719.000 208.000 0 39.477.000

40 022.099.200 0 23.282.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 23.282.000
401 16.128.000 0 0 16.976.000 0 0Osnovni plati 16.976.000
402 5.971.200 0 0 6.306.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.306.000

42 10.950.00015.088.800 3.100.000 1.437.000 208.000 0STOKI I USLUGI 15.695.000
420 90.000 0 130.000 0 0 0Patni i dnevni rashodi 130.000
421 3.642.800 500.000 1.418.000 1.437.000 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.355.000
423 7.898.000 100.000 7.172.000 0 208.000 0Materijali i siten inventar 7.480.000
424 1.160.000 0 1.570.000 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 1.570.000
425 2.058.000 2.500.000 410.000 0 0 0Dogovorni uslugi 2.910.000
426 240.000 0 250.000 0 0 0Drugi tekovni rashodi 250.000

48 500.000480.000 0 0 0 0KAPITALNI RASHODI 500.000
480 480.000 0 500.000 0 0 0Kupuvawe na oprema i ma{ini 500.000

29



POSEBEN DEL
Nivo na:  STAVKA

Kategorija

Stavka
O     P     I     S Predhoden

buxet

B     U     X     E     T

Buxet

Rashodi od
samofinan.
aktivnosti

Rashodi od
dotacii

Vkupni
rashodi

Rashodi od
krediti

Rashodi od
donacii

999.863.00039.500.00010.558.000581.352.0001.101.684.000 340.000.000 28.453.000

0W0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 15.648.000 5.700.000 8.648.000 0 0 14.348.000

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 15.648.000 5.700.000 0 8.648.000 0 0 14.348.000

PLATI I NADOMESTOCI 14.688.00040 5.040.000 0 8.648.000 0 0 13.688.000
401 Osnovni plati 10.300.000 4.600.000 0 5.100.000 0 0 9.700.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 4.388.000 440.000 0 3.548.000 0 0 3.988.000

STOKI I USLUGI 960.00042 660.000 0 0 0 0 660.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 700.000 600.000 0 0 0 0 600.000

423 Materijali i siten inventar 160.000 60.000 0 0 0 0 60.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 0 0 0 0 0 0

PRIHODI :

RASHODI :

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 15.648.000 5.700.000 0 8.648.000 0 0 14.348.000

40 014.688.000 5.040.000 8.648.000 0 0PLATI I NADOMESTOCI 13.688.000
401 10.300.000 4.600.000 0 5.100.000 0 0Osnovni plati 9.700.000
402 4.388.000 440.000 0 3.548.000 0 0Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.988.000

42 0960.000 660.000 0 0 0STOKI I USLUGI 660.000
421 700.000 600.000 0 0 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 600.000
423 160.000 60.000 0 0 0 0Materijali i siten inventar 60.000
424 100.000 0 0 0 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe 0

30


	Balina -shqip  2018
	Bilans na prihodi na stavkaAl
	Bilans na rashodi na stavkaAl
	Vtor poseben delAl
	-mak. 2018
	ПРЕДЛОГ - БУЏЕТ
	НА ОПШТИНА ГОСТИВАР
	ЗА 2018 ГОДИНА
	Предлагач: Градоначалник на Општина Гостивар
	АРБЕН ТАРАВАРИ


	Bilans na prihodi na stavka
	Bilans na rashodi na stavka
	Vtor poseben del

